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Arbeitseinheit 6 min (AE) Beschreibung Einheit Preis 
Netto

Preis  
Brutto

Servicetechniker Arbeitseinheit für 6 min Arbeitsleistung AE 8,42 € 10,02 €

Servicehelfer Arbeitseinheit für 6 min Arbeitsleistung AE 5,05 € 6,01 €

Verrechnungssätze  
Rohrreinigungsarbeiten

Einheit Preis  
Netto

Preis  
Brutto

Techniker-/Maschinenstunde 
Elektromechanische Rohrreinigung 
Maschineneinsatz, Aufsätze, Techniker

Std. 114,00 € 135,66 €

Techniker-/Spülwagenstunden
Hydromechanische Rohrreinigung,  
Ausätze, Techniker

Std. 150,00 € 178,50 €

Anfahrtskosten  
Grundpreis für KFZ

Stk. 25,00 € 29,75 €

Kilometer Abrechnung über Navigations-
gerät (Büro/Ziel)

Km. 1,00 € 1,19 €

Rohrortung Stk. 33,61 € 40,00 €

Gaswarngerät/Prüfer Stk. 25,21 € 30,00 €

Einsatzpauschale  
für Rohrinspektionskamera incl. eines  
Servicetechniker  

bis 10 m (DN 50-150),  
o. Aufzeichnung

bis 20 m (DN 50-150),  
o. Aufzeichnung

125,00 €

200,00 €

148,75 €

238,00 €

Nass-Sauger Std. 16,81 € 20,00 €

Förderpumpe Std. 33,61 € 40,00 €

Frostschutz/Winterpauschale Stk. 21.01 € 25,00 €

Absauginjektor Std. 33.61 € 40,00 €

Standrohr Stk. 18,49 € 22,00 €

Wassergeld/Wassersatz m3 16,81 € 20,00 €

Zuschläge auf Stundenverrechnungssätze Einheit Preis Netto Preis Brutto

Notdiensteinsatzpauschale Stück 100,00 € 119,00 €

Montag bis Donnerstag ab 0:00 - 08:00 und 18:00 - 24:00 Uhr 100% Zuschlag

Freitag ab 0:00 - 8:00 und 13:00 - 24:00 Uhr 100% Zuschlag

Samstag, Sonntag, Feiertag von 0:00 - 24:00 Uhr 100% Zuschlag

Telefon: 03341 306 66 23 
E-Mail: info@boehme-shk.de

Web: www.boehme-shk.de

Wir aktualisieren unsere Preisliste.


